
 

 

 

 
Decreto n. 6618  

 
IL RETTORE 

 

 

dipartimento risorse umane e organizzazione 

settore pianificazione organizzativa 

 
Oggetto: Nomina commissario ad acta di dipartimento  

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bar i, emanato 
con D.R. n. 7772 del 24.10.1996 e pubblicato sul n. 183 
Supplemento Ordinario alla G.U. n. 255 del 30 10.19 96 
ed, in particolare, l’art. 48 c. 9; 

VISTO il D.R. n. 12676 del 27.12.1999 relativo alla  
costituzione del Dipartimento di Diritto Romano, St oria 
e Teoria del Diritto; 

VISTO che il citato Dipartimento è in fase di disat tivazione 
a seguito dei ritiri di opzione di tutti i docenti per 
alcuni dei quali si sta perfezionando l’iter 
procedurale di aggregazione ad altro Dipartimento; 

VISTO  il D.R. n. 5173 del 3.08.2011, con cui il pr of. Aldo 
Loiodice, decano della Facoltà di Giurisprudenza, è  
stato legittimato a procedere nelle more della 
disattivazione del Dipartimento di che trattasi, al le 
operazioni necessarie per la chiusura della gestion e, 
nonché all’assunzione di atti urgenti e indefettibi li; 

PRESO ATTO che il prof. Aldo Loiodice è collocato a  riposo dal 
1.11.2011; 

RITENUTO di dover affidare al prof. Francesco Gabri ele, decano 
della Facoltà di Giurisprudenza, le funzioni di 
Direttore al fine di procedere, nelle more della 
disattivazione, alle operazioni necessarie per la 
chiusura della gestione del Dipartimento di Diritto  
Romano, Storia e Teoria del Diritto, nonché 
all’assunzione di atti urgenti ed indefettibili; 

D E C R E T A  

A far data dal presente provvedimento, il prof. Fra ncesco GABRIELE 
è legittimato a procedere, nelle more della disatti vazione del 
Dipartimento di Diritto Romano, Storia e Teoria del  Diritto, alle 
operazioni necessarie per la chiusura della gestion e, nonché 
all’assunzione di atti urgenti ed indefettibili. 
 
Bari, lì 14.11.2011 

 
 
IL  RETTORE 

 
 
 
 


